
 
LAMPIRAN   

PERATURAN MENTERI KEUANGAN 
NOMOR 183/PMK.05/2011 /PMK.05/2011            
TENTANG TARIF LAYANAN BADAN 
LAYANAN UMUM UNIVERSITAS ISLAM 
NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM 
MALANG PADA KEMENTERIAN AGAMA 

TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM  
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG  

PADA KEMENTERIAN AGAMA 
  

No. Jenis Layanan Satuan Tarif (Rp) 
1. 
  
  
  
  

Seleksi Ujian Masuk 
a. Program Diploma dan Sarjana 
b. Program Magister  
c. Program Doktor 

 
Per calon mahasiswa 
Per calon mahasiswa 
Per calon mahasiswa 

 
250.000,- 
400.000,- 
500.000,- 

2. Sumbangan Pembinaan Pendidikan (SPP) 
I. Mahasiswa Dalam Negeri 

a. Program Diploma III dan Sarjana 
1) Fakultas Ilmu Eksakta 

a) Mahasiswa Reguler   
(sampai dengan Tahun 
Akademik 2010/2011) 

b) Mahasiswa Reguler    
(mulai Tahun Akademik 
2011/2012) 

c) Mahasiswa Kelas 
Internasional 

2) Fakultas Ilmu Sosial 
a) Mahasiswa Reguler   

(sampai dengan Tahun 
Akademik 2010/2011) 

b) Mahasiswa Reguler     
(Mulai Tahun Akademik 
2011/2012) 

c) Mahasiswa Kelas 
Internasional 

b. Program Pascasarjana   
1) Program Magister 
2) Program Doktor 

 
II. Mahasiswa Luar Negeri 

a. Program Diploma III dan Sarjana 
1) Fakultas Ilmu Eksakta 
2) Fakultas Ilmu Sosial 

 
b.  Program Pascasarjana  

1) Program Magister 
2) Program Doktor 

 
 
 
 
Per mahasiswa/semester 

 
 

Per mahasiswa/semester 
 
 

Per mahasiswa/semester 
 
 

Per mahasiswa/semester 
 
 

Per mahasiswa/semester 
 
 

Per mahasiswa/semester 
 
 

Per mahasiswa/semester 
Per mahasiswa/semester 

 
 
 

Per mahasiswa/semester 
Per mahasiswa/semester 

 
 

Per mahasiswa/semester 
Per mahasiswa/semester 

 
 
 
 

600.000,- 
 
 

1.500.000,- 
 
 
2.250.000,- 
 

 
600.000,- 

 
 

1.250.000,- 
 
 

1.750.000,- 
 
 

3.000.000,- 
5.000.000,- 

 
 
 

3.000.000,- 
2.500.000,- 

 
 

5.000.000,- 
8.000.000,- 

 
3. 
 
 

 

Orientasi  Mahasiswa Baru 
a. Program Diploma dan Sarjana 
b. Program Magister dan Doktor 

 
Per mahasiswa baru 
Per mahasiswa baru 

 
350.000,- 
500.000,- 
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No. Jenis Layanan Satuan Tarif (Rp) 
4. 
 

 

Daftar Ulang  
a. Program Magister 
b. Program Doktor 

  
Per mahasiswa/semester 
Per mahasiswa/semester 

 
500.000,- 
500.000,- 

5. Praktikum  
(sampai dengan Tahun Akademik 
2010/2011) 
a. Fakultas Ilmu Eksakta Program 

Sarjana 
b. Fakultas Ilmu Sosial Program 

Sarjana 

 
 
 

Per mahasiswa/semester 
 

Per mahasiswa/semester 

 
 
 

300.000,- 
 

200.000,- 

6.  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

Ujian   
a. Program Diploma III dan Sarjana   
 1) Ujian Ulang Komprehensif 

2) Ujian Ulang Proposal 
3) Ujian Ulang Skripsi 

Per mahasiswa/ujian 
Per mahasiswa/ujian 
Per mahasiswa/ujian 

100.000,- 
150.000,- 
350.000,- 

 
 
b. Program Magister   
 1) Ujian Proposal Tesis 

2) Ujian Tesis 
3) Ujian Ulang Tesis 

Per mahasiswa/ujian 
Per mahasiswa/ujian 
Per mahasiswa/ujian 

600.000,- 
1.000.000,- 
1.000.000,- 

 
 
c. Program Doktor (S003)   
 1) Ujian Kualifikasi 

2) Ujian Ulang Kualifikasi 
3) Ujian Ulang Disertasi (proposal) 
4) Ujian Ulang Susulan Disertasi 
5) Ujian Seminar Hasil 
6) Ujian Disertasi Pendahuluan 

(Ujian Tertutup) 
7) Ujian Ulang Disertasi 

Pendahuluan (Ujian Tertutup) 
8) Ujian Disertasi Akhir (Ujian 

Terbuka) 

Per mahasiswa/ujian 
Per mahasiswa/ujian 
Per mahasiswa/ujian 
Per mahasiswa/ujian 
Per mahasiswa/ujian 
Per mahasiswa/ujian 

 
Per mahasiswa/ujian 

 
Per mahasiswa/ujian 

1.000.000,- 
1.000.000,- 
1.000.000,- 
1.000.000,- 
2.000.000,- 
3.500.000,- 

 
3.500.000,- 

 
8.500.000,- 

 
 
 
 
 
 
 

7. Wisuda   
a. Program Diploma dan Sarjana 
b. Program Magister 
c. Program Doktor 

Per mahasiswa/kegiatan 
Per mahasiswa/kegiatan 
Per mahasiswa/kegiatan 

500.000,- 
500.000,- 
500.000,- 

8. 
 
 

Layanan Perawatan dan Resiko 
Kesehatan 

  

a. Mahasiswa Reguler (sampai dengan 
Tahun Akademik 2010/2011) 

b. Mahasiswa Reguler (mulai Tahun 
Akademik 2011/2011) 

c. Mahasiswa Reguler (mulai Tahun 

Per mahasiswa/semester 
 

Per mahasiswa baru 

Per mahasiswa/semester 

50.000,- 
 

75.000,- 
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No. Jenis Layanan Satuan Tarif (Rp) 
Akademik 2011/2011) 100.000,- 

9. Perpustakaan   
  
  

a. Pelayanan Perpustakaan untuk S-1 
b. Pelayanan Perpustakaan untuk S-2 
c. Pelayanan Perpustakaan untuk S-3 
d. Denda Keterlambatan Pengembalian 

Buku 

Per mahasiswa baru 
Per mahasiswa baru 
Per mahasiswa baru 

Per buku/hari 

150.000,- 
300.000,- 
400.000,- 

500,- 

10. Pengembangan Kelembagaan dan 
Pendidikan Ma’had  

Per mahasiswa baru 5.000.000,- 

11. Pendalaman Pendidikan Ma’had Per mahasiswa/tahun 1.250.000,- 

12. Pengembangan Kompetensi dan 
Profesionalisme Mahasiswa 

Per mahasiswa baru 100.000,- 

13. Kartu Tanda Mahasiswa (KTM) Per mahasiswa 25.000,- 

14. Akses Sistem Informasi Per mahasiswa baru 250.000,- 

15. Legalisir Ijazah dan Transkrip Nilai Per lembar 1.000,- 

 

 

MENTERI KEUANGAN  
REPUBLIK INDONESIA, 
 
AGUS D.W. MARTOWARDOJO 
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